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Květnové novinky z liberecké knihovny. Online verze e-mailu

Příběhy ožívají
Na Festivalu dětského čtenářství v Liberci
 

Od 7. do 9. 6. se v Liberci jako každoročně bude konat letos již 20. ročník Festivalu dětského

čtenářství, který pořádá Sdružení pro veletrhy dětské knihy. V liberecké knihovně, která je

centrem celého festivalu, se uskuteční besedy a workshopy s předními českými tvůrci dětských

knih, např. s R. Malým, P. Braunovou, J. Hugo Šlikem a mnoha dalšími. V odpoledních

hodinách prvního dne je pro malé návštěvníky připraveno divadelní představení Příběhy malé

Lupitiny González, po němž bude následovat výtvarná dílna s výrobou loutek. Rodiče se mohou

nechat inspirovat v Mraveništi knih, učitelé na semináři Třídní knihovny. Na čtvrtek je pro děti v

doprovodu rodičů připravena dětská verze Literatour – literární procházka s pirátem Kolískem.

V prostorách knihovny se dále představí společnost Redmio s aplikací Živé čtení. V knihovně

také spustíme novou pátrací hru Oživlý gamebook. Po celou dobu konání festivalu budou mít
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návštěvníci knihovny možnost prohlédnout si a zakoupit knihy z produkce menších nakladatelů,

kteří se věnují dětské literatuře. Součástí bude také festival deskových her GRYF. V Oblastní

galerii se uskuteční výtvarné workshopy, v kině Varšava a nově i v Naivním divadle scénická

čtení či filmové projekce. Kavárna Pošta ožije výtvarnými dílnami k festivalové knize Roztodivný

hláškovník, pod rukama malých výtvarníků ožijí i klasická díla Zahrada a Čarodějův učeň. Na

náměstí Dr. E. Beneše se představí soubory z mateřských a základních škol a současně tu

bude probíhat happening Ztracené příběhy. Podrobné informace zájemce nalezne na webových

stránkách festivalu na adrese www.veletrhdetskeknihy.cz. Oživte příběhy s námi!

Festival podrobně

Dětský den v knihovně 
 
Znáte Pučálkovic Aminu, Fanfulínka nebo Tipa a Tapa?
Vyzkoušejte zábavnou pátračku v Knihovně pro děti a
mládež, při které se seznámíte s pohádkovými
postavami, na které se již zapomnělo. Nebo máte raději
deskovky? Potom si přijďte do Hudební knihovny
zahrát společenské hry nebo vyzkoušet nové maxihry.
Ti z vás, kteří dáváte přednost technice, navštivte nás v
sobotu 3. června od 9:00 do 13:00 hodin ve Velkém
sále, který se promění v robotí doupě. Nechte se
provést světem programování a přijďte si vyzkoušet
robotické hračky. Pro nově příchozí bude navíc po
dobu těchto tří dnů připravena dětská registrace do
knihovny zdarma. Tak hurá do knihovny. 

Více informací

Živé nás nedostanou! Antimony
Venkovní výstava 
 
Na přelomu let 1941 a 42 vyslalo exilové ministerstvo národní obrany na území českých zemí
11 paraskupin s krycími názvy jako Out Distance, Bioscop, Bivuac nebo Silver A a Silver B.
Nejznámější z nich byla skupina Anthropoid, která 27. 5. 1942 provedla úspěšný atentát na
zastupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha. S dějinami našeho kraje je úzce
spojeno působení jiné skupiny s názvem Antimony, která byla na naše území vysazena až ve 2.
operační vlně 24. 10. 1942. Jejím úkolem bylo obnovit ztracenou radiovou komunikaci s
domácím odbojem a najít parašutisty skupiny Silver A. Spojení s Londýnem bylo úspěšně
navázáno v prosinci 1942. Po tříměsíčním působení však byli dva členové této skupiny, její
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velitel nadporučík František Závorka a radista svobodník Lubomír Jasínek, obklíčeni gestapem
na plovárně v Rovensku pod Troskami, kde nakonec raději zvolili smrt požitím jedové ampule,
než aby padli živí do rukou gestapa. Jejich druh, šifrant četař Stanislav Srazil, byl již dříve
odeslán do Pardubic, kde se mu podařilo získat informace o zániku výsadkové skupiny Silver A.
Ve stejný den, kdy jeho spolubojovníci zemřeli v Rovensku, byl Srazil v Horní Kalné zatčen
gestapem a následně vyslýchán, mučen a přinucen ke spolupráci při vysílání manipulovaných
zpráv do Anglie v radiové protihře Hermelín. Podařilo se mu však opakovaně propašovat do
zpráv zašifrované varování, a tím německou operaci zmařit. Jako již neužitečný byl Srazil
následně v roce 1944 popraven v Malé pevnosti Terezín. Štábní kapitán František Závorka,
kapitán Lubomír Jasínek, podporučík Stanislav Srazil a starosta Josef Kouřil nasazením
vlastních životů zachránili v roce 1943 obec Rovensko pod Troskami před osudem Lidic a
Ležáků. Všichni členové skupiny Antimony byli posmrtně za účast v odboji a hrdinský postoj
vyznamenáni válečnými kříži a in memoriam povýšeni. Pokud vás jejich osud zaujal a chcete
vědět více, přijďte si prohlédnout naši venkovní výstavu. Nabízíme ji až do 30. 6.  

Více o výstavě

Jaká je knihovna Augsburg 
 
Ve dnech 11.–14. 5. jsme se zúčastnili studijní cesty do
Augsburgu v rámci kulturní spolupráce našich měst.
Absolvovali jsme zajímavý program z různých oblastí,
velká část programu probíhala přímo v krásné moderní
augsburské knihovně. Ta nás velmi oslovila a v mnoha
ohledech inspirovala. Nabízí otevřené prostředí pro
všechny skupiny návštěvníků, zajímavý program a
služby. Za všechny jmenujme knihovnu věcí – kromě
knih si mohou registrovaní uživatelé vypůjčit např.
hudební nástroje. Zajímavá a hodně využívaná je také
možnost pronájmu hudebního studia, kde jsou k
dispozici elektronické nástroje a technika pro nahrávání
a stříhání. Navázali jsme kontakt a věříme, že bude
možnost do budoucna tuto spolupráci rozvinout. 

Web knihovny
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Literatour 2023
Od Chopina k bigbeatu
 

Letošní, už jedenáctá, literární procházka je za námi. Čekaly nás pro mnohé neznámé prostory:

rockový klub Bunkr, kde jsme si vyposlechli v podání Jana Jedlinského záznam o prvním

rockovém koncertu kapely U-Bahn v berlínském klubu Zosch z pera Jaroslava Rudiše. Malá

divadelní scéna HáeSko byla zaplněná do posledního místečka, a to včetně pódia. Zde četla

úryvek z knihy Amora Towlese herečka divadla F. X. Šaldy Jana Hejret-Vojtková. Bývalý

památník protifašistického odboje pak neznal snad nikdo. Pasáž z knihy Pavla Klusáka Gott:

československý příběh zde přečetl s grácií sobě vlastní herec Jakub Kabeš. Pak následovala

delší procházka do učebny stavební průmyslovky v Appeltově domě. Tam čekalo všechny

překvapení, protože místo na poslední chvíli ochořelé Veroniky Korytářové povídku od

Ladislava Pecháčka přečetla mladá herečka DFXŠ Kateřina Krönhauserová. Základní

umělecká škola nám zapůjčila prostor Velkého sálu, kde text o svém láskyplném až samolibém

vztahu ke kontrabasu od německého spisovatele Patrika Süsskinda přečetl kolega z knihovny

Lukáš Fogl. Byl nám však svěřen i samotný kontrabas, na němž Lukáš drobnými ukázkami

doložil jeho „nepostradatelnost v každém kvalitním orchestru“. Jen přes ulici to bylo na další

čtecí místo, do Sdružení Tulipan, kde už byla připravená herečka Markéta Tallerová s

Hrabalovou povídkou Hudebníci ze Šumavy. Text jí plynul ze rtů, jako by byl pro tuto příležitost

napsaný. Tímto krásným, téměř divadelním zážitkem letošní procházka skončila. Kdo zaváhal a

nepřišel, bude mít možnost zase až za rok, fotografiemi se však mohou potěšit všichni. 

Fotogalerie

Letní provozní doba
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Vážení čtenáři, během letošních prázdnin budeme mít v
týdnu 24.–30. 7. zavřeno a v průběhu července a srpna
bude knihovna přístupná v omezeném provozu. V době
uzavření totiž provádíme revizi našeho fondu a
věnujeme se celkové údržbě budovy a naší zeleně.
Čistíme koberec i čalouněný sedací nábytek, voskujeme
dřevěnou podlahu, čistíme skleněnou fasádu,
provádíme nutné opravy a servisní údržbu a další
činnosti, které je velmi obtížné realizovat za běžného
provozu. Děkujeme vám tímto za pochopení a prosíme,
přijďte si včas vypůjčit knihy na léto, aby vám na
dovolené nechyběla kvalitní duchovní potrava! 

Podrobně

Vybíráme z nabídky červnových akcí:

Klub francouzského filmu: Dva světy 
Uznávaná spisovatelka chce napsat knihu o
životě sociálně slabších vrstev, proto zatají
svou pravou identitu a nechá se najmout jako
uklízečka... V dramatu z prostředí dělnické
třídy, které vznáší nejednu morální otázku,
hraje hlavní roli jedinečná Juliette Binoche.
Promítáme 14. 6. v 18 hod. s angl. titulky.  

Více o akci

Setkání u stromu Olgy Havlové
Zveme vás na vzpomínkovou akci k výročí
nedožitých 90. narozenin Olgy Havlové, která
se bude konat u stromu Olgy Havlové na
prostranství před budovou knihovny. Vystoupí
liberecký dětský sbor Severáček. Akce se
koná 21. 6. v 16:30 hod. a pořádá ji Výbor
dobré vůle – Nadace Olgy Havlové a KVKLI.  

Více o akci

Program knihovny rychle a snadno!
 
Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně Vám budeme
zasílat přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

E-pozvánky
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Červnové kalendárium
 

Ray Bradbury
22. srpna 1920 – 5. června 2012; americký romanopisec, povídkář, básník, esejista, autor

mnoha scénářů a divadelních her 

Doporučujeme ke čtení 
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Chci půjčit Chci půjčit Chci půjčit

K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci
Rumjancevova 1362/1
Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

Sledujte nás
Snažíme se Vás neustále informovat 
o všech našich novinkách. Sledujte
nás na sociálních sítích, na webu
a nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?
To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde
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